
PORTARIA Nº 222/2023                                      DE 05 DE MARÇO DE 2024.

DESIGNA PARA A FUNÇÃO DE DIRETORA DE 
ESCOLA, A SERVIDORA QUE ESPECIFICA.

MARCIANO RAVANELLO – PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO 

DO TIGRE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e em 

conformidade com o Artigo 70 da Lei Orgânica do Município, resolve:

DESIGNAR

A Professora VANESSA DENISE DE CASTRO SCHANNE – 

Professora, mat. 798/5, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, para 

a função de Diretora de Escola, da Escola Municipal de Ensino Fundamental Jacob 

Dickel retroativo a 1º de fevereiro de 2024, podendo para tanto, exercer as 

atribuições inerentes a função e ainda movimentar contas correntes do PDDE 

(Programa Dinheiro Direto na Escola).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE, 

em 05 de março de 2024.

                     MARCIANO RAVANELLO,
                                                                                 Prefeito Municipal.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:
EM 05/03/2024

ALTEMAR RECH
Secretário Municipal da Administração,
Planejamento, Ind., Com. e Turismo.


		2024-03-05T09:53:07-0300
	MARCIANO RAVANELLO:654.705.320-20 1


		2024-03-05T16:33:42-0300
	ALTEMAR RECH:407.561.810-20 2




